АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАДАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2024 № 54

пос. Известковый

«О введении временных ограничений движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения
Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района
Хабаровского края по территории с. Падали и п. Малмыж.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации, в целях обеспечения безопасности дорожного движения
администрация Падалинского сельского поселения Амурского муниципального
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения
Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района
Хабаровского края по территории с. Падали и п. Малмыж с 19.07.2024 года
по 19.08.2024 года в связи с возросшим потоком грузового транспорта и
снижением несущей способности конструктивных элементов
автомобильных дорог.

2. На основании транспортно-эксплуатационных характеристик и с
учетом результатов оценки технического состояния автомобильных дорог
установить в период, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на
дорогах местного значения 4-5 категорий предельно допустимую осевую
нагрузку, включая прицепные устройства - 7 тонн на ось.

3. Осуществлять движение транспортных средств с грузом или без
груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки,
установленные в пункте 2 настоящего постановления, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. Требования настоящего постановления не распространяются

4.1. На пассажирские перевозки транспортом общего пользования по
установленным маршрутам.

4.2. На перевозки бензина, дизельного топлива, керосина, мазута,
пропана-бутана, угля.

4.3. На перевозки продовольственных товаров (кроме питьевого
спирта, алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его
основе).

4.4. На перевозки почты и почтовых грузов.
4.5. На перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.
5. Проинформировать о введении ограничений ОГИБДД ОМВД

России по Амурскому району.
6. Организовать контроль за установкой предупреждающих дорожных

знаков в период действия временного ограничения по автомобильным
дорогам местного значения Падалинского сельского поселения Амурского
муниципального района Хабаровского края по территории с. Падали и п.
Малмыж.

7. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Падалинского сельского
поселения Амурского муниципального района и разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Амурского
муниципального района Хабаровского края Падалинское сельское
поселение Амурского муниципального района Хабаровского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

Глава Падалинского
сельского поселения Кротов Д.В.